



گزارش

کنفرانس امنیتی

مونیک - ۲۰۱۸

تصویری تیره از ناامنی جهانی

شماره: ۱۳۵

اسفند ماه ۹۶

رصدخانه روابط بین الملل

سخنی با خوانندگان:

رصد مداوم و تجزیه و تحلیل آخرین رویدادها در عرصه بین الملل برای ایجاد شناخت، روند شناسی و برنامه ریزی صحیح از جمله نیازهای ضروری است.

بدین منظور گروه رصدخانه روابط بین الملل مجمع جهانی صلح اسلامی این مهم را در دستور کار خود قرار داده و بخشی از آن را به صورت موردی با عنوان ترجمان روز منتشر می نماید.

هر گونه مساعدت و همفکری در جهت افزایش غنای این گزارش های خبری و تحلیلی مزید امتنان است.

بدیهی است طرح گزارش ها و تحلیل ها گرایشی نبوده و به عنوان نظر رسمی این مجمع نیز تلقی نمی گردد.

از آنجا که این گزارش صرفاً برای تعدادی از مسئولان و مدیران انتشار می یابد، بهره برداری، انتشار و کپی برداری از مطالب با هماهنگی این

مجمع مجاز خواهد بود. تلفن: ۸۸۵۳۸۲۴۸ ایمیل: iwpcf2008@gmail.com — آدرس تلگرامی: @iw_peace

بِسْمِ تَعَالَى

کنفرانس امنیتی مونیخ ۲۰۱۸

تصویری تیره از ناامنی جهانی



مقدمه

کنفرانس مونیخ به یکی از مجامع بین‌المللی مهم در عرصه امنیت جهانی تبدیل شده است و به دلیل تشابه کمی و کیفی و بازتاب‌های آن با مجمع جهانی اقتصاد، به داووس امنیتی نیز شهرت دارد. در این اجلاس، سیاست‌مداران متخصص در امور امنیتی (معمولاً وزیران امور خارجه و دفاع)، نظامیان کارشناس امور بین‌المللی و نیز برخی از صاحبان صنایع تسلیحاتی از کشورهای مختلف جهان به بحث و بررسی در خصوص مسائل امنیت جهانی می‌پردازند. هزینه‌های این کنفرانس توسط وزارت دفاع آلمان و کمک‌های مالی صنایع تسلیحاتی تامین می‌شود. کنفرانس امنیتی مونیخ در هتل «بایریشر هوف» افتتاح می‌شود. کنفرانسی که سه روز ادامه دارد و موضوع آن چالش‌های امنیتی و سیاسی جهان است و جهان در شرایط کنونی با چالش‌های امنیتی و سیاسی بسیاری روبه‌روست. لیست تنش‌ها و بحران‌های سیاسی و امنیتی جهان در لحظه کنونی بسیار بلند است و نیاز به مشورت و گفت‌وگو پیرامون این مسائل امنیتی الزامی‌تر از پیش می‌باشد.

بر طبق اطلاع‌رسانی‌های صورت گرفته از جانب مقامات کنفرانس امنیتی مونیخ حاضرین در کنفرانس امسال به این صورت است:

«ژان کلود یونکر» رئیس کمیسیون اروپا، «فدریکا موگرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و «ینس استولتنبرگ» دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) چهار نفر از برجسته‌ترین روسای نهادهای جهانی هستند. از آمریکا هم «جیمز متیس» وزیر دفاع، «هربرت ریموند مک‌مستر» مشاور امنیت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا، «جو بایدن» معاون رئیس‌جمهور پیشین و «جان کری» وزیر خارجه پیشین آمریکا به مونیخ خواهند آمد. از بین نمایندگان کنگره آمریکا هم به «جان مک‌کین»، «شلدون وایت‌هاوس» و «سناتور کروکر» اشاره شده است. سران جهانی هم شامل «پترو پروشنکو» رئیس‌جمهور اوکراین، «ترزا می» نخست‌وزیر بریتانیا، «سباستین کورتس» صدراعظم اتریش، «پاول کاکامی» رئیس‌جمهور رومانی، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل، «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق می‌شوند. علاوه بر وی «سرگئی لاوروف»، «مولود چاووش اوغلو»، «عادل الجبیر» همتایان وی از روسیه، ترکیه و عربستان سعودی به همراه «ماریوس بلاسزاک»، «روبرتو پینوتی» و «ماریسه پائنه» وزرای دفاع لهستان، ایتالیا و اسپانیا به کنفرانس مونیخ دعوت شده‌اند.

علاوه بر مقامات سیاسی و دولتی، نام نظامیان هم در میان مدعوین کنفرانس مونیخ دیده می‌شود. «دان کوتس» رئیس اطلاعات داخلی آمریکا، «مایک پومپئو» رئیس سرویس اطلاعات مرکزی آمریکا، «الکس یانگر» رئیس سرویس اطلاعات بریتانیا، «یوسی کوهن» رئیس موساد، «برونو کال» رئیس آژانس فدرال آلمان و «یورگن اشتوک» رئیس اینترپول، «کورتیس اسکاپاروتی» فرمانده نیروهای اروپای سازمان ناتو و «فولکر ویکر» رئیس نیروهای مسلح آلمان از جمله این افراد هستند. سازمان‌های جهانی هم همواره می‌کوشند تا حضور پررنگی در کنفرانس مونیخ داشته باشند تا بتوانند در تصمیم‌گیری‌ها و تعیین خط‌مشی‌ها موثر عمل کنند. «توماس گرمنگر» دبیرکل سازمان امنیت و همکاری اروپا، «فاتو بنسودا» رئیس دادستانی دادگاه جنایی جهانی، «تدروس آدهانوم قبری‌سوس» رئیس سازمان بهداشت جهانی و «کریستین لاگارد» رئیس صندوق بین‌المللی پول اعلام کرده‌اند که به کنفرانس امنیتی مونیخ خواهند رفت. «موسی فاکی محمت» رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا، «دیوید باسلی» رئیس برنامه جهانی غذا، «پتر ماوئر» رئیس کمیته جهانی صلیب سرخ و «کنت روت» مدیر اجرایی دیده‌بان حقوق بشر هم از حاضرین در کنفرانس مونیخ هستند.

کنفرانس امنیتی مونیخ ۲۰۱۸ که پنجاه و چهارمین دوره این نشست است، از روز جمعه ۲۷ بهمن ماه (۱۶ فوریه) در هتل "بایریش هوف" مونیخ آغاز شد و با توجه به اهمیت مساله توافق هسته‌ای ایران و کشورهای ۱+۵ برای کشورهای اروپایی که مقام‌های ارشد اروپایی بارها بر اهمیت آن برای امنیت این قاره تاکید کرده‌اند، انتظار می‌رفت که دفاع از برجام و مرزبندی مشخص با سیاست دولت آمریکا در این خصوص بطور برجسته‌ای در کنفرانس مونیخ مطرح شود. برنامه نشست امسال به طور خاص بر مساله آینده اتحادیه اروپا به عنوان بازیگر جهانی و همچنین روابط آن با روسیه و آمریکا، متمرکز بود. همچنین تهدیدهای رویاروی نظم لیبرال بین‌المللی، مناقشه‌های متعدد در خاورمیانه به خصوص روابط رو به وخامت کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و تحولات سیاسی در منطقه ساحل (آفریقا) نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در کنار این مسائل، موضوع‌های مربوط به کنترل سلاح به خصوص تنش‌های مربوط به برنامه هسته‌ای کره شمالی نیز مورد توجه قرار گرفت.

اظهار نظرات شرکت کنندگان در کنفرانس مونیخ ۲۰۱۸

«مک‌مستر» مشاور امنیت ملی ترامپ در تشریح مشکلات امنیتی جهان مدعی شد کشورهایی در آسیا و خاورمیانه نظم بین



المللی پس از جنگ جهانی دوم را تهدید می کنند. پنج دهه است که کنفرانس امنیتی مونیخ فضایی ایجاد کرده است که بتوانیم در مورد صلح و امنیت بین المللی صحبت کنیم. امسال ما با شرایط ویژه ای روبرو هستیم که کشورهای ناخلف در آسیا و خاورمیانه در حال تهدید نظم بین المللی بعد از جنگ جهانی هستند. این در حالی

است که گروه های تروریستی نیز در حال کشتار مردم متمدن دنیا هستند. ما همه مسئولیم. صلح و شکوفایی دنیا به مشارکت همگی وابسته است.

وی با بیان این که ترامپ به دنبال این مشارکت در مسئولیت و منافع است، اضافه کرد: سه محور اصلی تلاش های بین المللی در دولت جدید این موارد هستند: ۱. منع گسترش سلاح های هسته ای؛ ۲. شکست تروریسم؛ ۳. تقویت پایه های صلح و شکوفایی. مشاور امنیت ملی کاخ سفید با تکرار ادعای دولتش درباره استفاده دولت سوریه از سلاح شیمیایی، گفت: در آوریل ۲۰۱۷ زمانی که بشار اسد از سلاح های شیمیایی استفاده کرد، امریکا واکنش نشان داد. گزارش ها نشان می دهد که اسد به استفاده از این سلاح ها ادامه می دهد.

در مورد کره شمالی ما باید از تمامی ابزارهای موجود برای فشار حداکثری استفاده کنیم که این رژیم دیکتاتوری نتواند صلح دنیا را تهدید کند. ما مفتخریم که تمامی دنیا با ما ایستاد و از طریق سازمان ملل، کمپین فشار حداکثری را اجرا کردند. وی درباره مبارزه با تروریسم بدون اشاره به اینکه حامیان مالی و عقیدتی این گروه ها چه کسانی هستند، مدعی شد: ما دو مرکز جدید در عربستان برپا کرده ایم که با ایدئولوژی داعش مبارزه کنیم. ما به این تلاش ها برای مبارزه با داعش و تروریسم ادامه خواهیم داد. باید پایه های صلح بین المللی تقویت شود. ایالات متحده برای این کار اقدامات زیادی خواهد کرد. وی به اصلاح ساختار سازمان های بین المللی هم اشاره کرد و گفت: سازمان های بین المللی برای این کار ساخته شده اند اما در بسیاری موارد کشورهای فاسد در مقام هایی قرار گرفته اند که نباید باشند. برخی کشورها که بالاترین سطوح نقض حقوق بشر را دارند در شورای حقوق بشر سازمان ملل صندلی دارند. مشاور امنیت ملی آمریکا تاکید کرد: باید این اشکالات برطرف شود و سازمان های بین المللی اصلاح شوند. کشورهای ما زمانی که با هم همکاری می کنند صلح پایدارتری دارند.



«ژنرال قمر جاوید باجو» فرمانده ارتش پاکستان: تمام علمای مکاتب فکری مختلف که در پاکستان هستند علیه «فتوای جهاد جعلی تروریست ها» فتوا صادر کرده و گفته اند که سخنان آنان بی اساس است. ما علیه تروریسم مبارزه ای جدی را آغاز کرده و در این راه قربانیان فراوانی داده ایم و همین باعث شد که مسیر پیشرفت برای ما هموار

شده و اینک جزو پیشتازان قاره آسیا در خصوص توسعه و پیشرفت باشیم. جنگ با تروریسم و همچنین عملیات های آنها

هزینه‌های سنگینی برای ما در پی داشته است؛ زیرا زمانی پاکستان بهشت جهانگردان و توریست‌ها بود ولی اینک نا امنی بر میزان حضور توریست‌ها سایه انداخته است.

در هیچ نقطه‌ای از پاکستان توریست‌ها پناهگاه امن ندارند و ما توریست‌های القاعده، جماعت الاحرار و تحریک طالبان پاکستان را شکست داده‌ایم. متأسفانه پناه‌گاه‌های امن توریستی در افغانستان وجود دارد و ما دائم از سوی توریست‌های ساکن در این کشور مورد حمله قرار می‌گیریم و همین باعث شده تا مجبور شویم تا در مرز مشترک حصارکشی انجام دهیم. تنش میان آمریکا و پاکستان سبب شده تا طی ماه‌های اخیر منطقه با چالش‌های جدی روبرو شود، در این میان روابط پاکستان و افغانستان هم به سبب اقدامات تحریک‌آمیز مقامات آمریکایی با تنش همراه شده است.



«جان کری» وزیر امور خارجه سابق آمریکا در سخنرانی خود در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: «خاورمیانه در حال حاضر به دلایل مختلف یکی از دو منطقه خطرناک در جهان به حساب می‌آید. وزیر خارجه سابق آمریکا با اشاره به اظهارات بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی و دستاوردهای برجام گفت: نتانیاهو گفت که ایران ظرف

۱۰ سال به ساخت یک زرادخانه هسته‌ای دست خواهد یافت که این ادعا صحت ندارد. کسانی هستند که محل سانتریفیوژها را بازرسی می‌کنند. جامعه جهانی اقدامات هسته‌ای ایران را محدود کرده است. برای اروپا و تمامی جهان اهمیت دارد که این توافق حفظ شود. کری سپس با اشاره به ادعاهای نتانیاهو درباره برجام گفت: «اگر خانه شما آتش بگیرد، صرف اینکه ممکن است خانه شما مجدداً آتش بگیرد، از خاموش کردن آن صرف نظر می‌کنید؟»

وزیر خارجه سابق آمریکا با اشاره به مخالفت‌هایی که در زمان انجام مذاکرات منتهی به برجام انجام می‌شد اظهار نمود که ما در برابر نخست وزیر نتانیاهو، ملک عبدالله و مبارک بسیار مقاومت کردیم که خواستار بمباران ایران بودند. با از بین رفتن برجام دوباره فریادها بلند خواهد شد. بمباران کردن، اوضاع را به عقب بازمی‌گرداند. وی ضمن انتقاد از رویکرد دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا برای خروج از برجام گفت: اقدامات دولت ترامپ در خصوص خروج از برجام به منظور جلوگیری از تسلیحاتی شدن ایران، اشتباه است. خطری که الان وجود دارد این است که با این تمرکزی که روی برجام ایجاد شده است و احتمال خروج آمریکا از برجام، ایران دیگر به هیچ کار ما در ارتباط با بحث موشکی یا مسائل دیگر اعتماد نخواهد کرد. حفظ برجام برای اروپا و برای جهان بسیار ضروری است زیرا مشخص است که جهان بدون برجام جای بهتری نخواهد بود. وزیر خارجه سابق آمریکا در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره سوریه گفت: «در حاشیه قرار گرفتن آمریکا در سوریه نه به نفع منطقه و نه در راستای منافع آمریکا است. نقشه راه برای برقراری صلح وجود دارد. تمامی کشورها از جمله ایران، عربستان، دیگر کشورهای حوزه خلیج (فارس)، مصر و... برای حل مسئله سوریه دور یک میز جمع شدند. همه از جمله ایران معتقدند که برای سوریه راه حل نظامی وجود ندارد.»



لفگانگ ایشینگر به طیفی از مسایل جهانی از سوریه و کره شمالی و اوکراین گرفته تا برنامه هسته‌ای ایران پرداخت و از آمریکا و به ویژه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا خواست تا به برنامه هسته‌ای ایران پایبند باشد. این مقام آلمانی تاکید کرد که کشورش قصد ندارد از توافق هسته‌ای خارج شود.



ترزای نخست‌وزیر انگلیس بر مواضع محکم کشورش در زمینه مسایل امنیتی و تعهد به این موارد حتی پس از خروج از اتحادیه اروپا (برگزیت) تاکید کرد. اگر چه مسایل امنیتی در سخنان همه سخنرانان به چشم می‌خورد اما می‌توان سخنان نخست‌وزیر انگلیس را امنیتی‌ترین سخنانی در کنفرانس توصیف کرد.



ادوارد فیلیپ «نخست‌وزیر فرانسه» و **بینالی ایلدریم**: سخنان فیلیپ با محوریت تهدیدهای جهانی و تغییر در چالش‌های موجود صورت گرفت. ایلدریم همچنین در کنفرانس امنیتی مونیخ به موارد مختلفی از قبیل روابط ترکیه با کشورهای عضو اتحادیه اروپا و همچنین آمریکا پرداخت.

سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه اظهار داشت که کشورش آماده شراکت و همکاری با اتحادیه اروپا و آمریکا بر



اساس احترام متقابل است. وی درباره برقراری امنیت در منطقه خاورمیانه که پر از تنش‌های گوناگون است، تاکید کرد و افزود: «تمام کشورهای خاورمیانه از مصر گرفته تا عربستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس و حتی ایران منافع مشروعی در منطقه دارند. اینکه غرب را مقابل روسیه قرار دهیم و یا غرب را مقابل ایران و یا حتی ترکیه قرار دهیم و به اختلاف میان شیعیان و سنی‌ها دامن بزنیم، رویکرد بسیار خطرناکی است.

عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان گفت: مشکلات منطقه ما با انقلاب ایران آغاز شد. وی افزود انقلاب اسلامی ایران به

ایجاد حزب‌الله انجامید که امروز خطرناک‌ترین گروه تروریستی در دنیا است. ایران باید قانون خود را تغییر دهد؛ قانونی که در آن از صادر کردن انقلاب صحبت شده است. وزیر خارجه عربستان در حالی که کشورش مواضع یمنی‌ها را مورد حمله قرار می‌دهد ایران را به صادرات تسلیحات برای حوثی‌ها متهم کرد. وی ایران را به حمایت از تروریسم متهم کرد و مدعی شد: «دست‌های ما از زمان انقلاب ایران به سوی این کشور (برای گفت‌وگو) دراز است اما

دست‌های ایران به سمت اسلحه و امثال آن است.» وزیر خارجه عربستان گفت: «با چالش‌هایی در زمینه سوریه و یمن مواجه هستیم و تلاش می‌کنیم که برای حصول یک راه‌حل برای مسأله سوریه و سوق دادن تمامی طرف‌ها به سمت مذاکره اقدام کنیم.



بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی سخنرانی پر از نفرت خود درباره ایران را در کنفرانس امنیتی مونیخ ایراد کرد. وی در ابتدای سخنان خود توافق هسته‌ای موسوم به برجام را با قرارداد ۱۹۳۸ مونیخ مقایسه کرد و با مقایسه رژیم نازی حاکم بر آلمان در قبل از سال‌های جنگ جهانی دوم با حکومت ایران، جمهوری اسلامی ایران

را بزرگ‌ترین تهدید جهان دانست. نتانیاهو مدعی شد که ۶ میلیون یهودی در قضیه هولوکاست کشته شدند و اکنون ما اجازه نمی‌دهیم که تاریخ توسط ایران تکرار شود. نتانیاهو ادعا کرد که توافق هسته‌ای با ایران، جنگ را در جهان به ما نزدیک‌تر می‌کند. وی ادعا کرد که تجاوزگری ایران، باعث شد که اسرائیل و کشورهای عربی به طرز بی‌سابقه‌ای در کنار یکدیگر قرار بگیرند. وی در بخشی از سخنرانی خود تکه پاره‌ای را به همه حاضران جلسه نشان داد و مدعی شد که این یک تکه از پهباد ایرانی است که هفته گذشته به مرزهای سرزمین‌های اشغالی وارد شده است. نتانیاهو مدعی شده بود که ایران حضور نظامی و تجاوزگری در اقصی نقاط خاورمیانه را انکار می‌کند ولی آیا می‌تواند این قطعه از پهباد خود را نیز انکار کند؟

نتانیاهو در حالی که این قطعه فلزی را به حضار جلسه نشان می‌داد خطاب به محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان گفت: «آیا این را می‌شناسی؟ این برای شماست. ما را آزمایش نکنید.» نتانیاهو مدعی شد که اسرائیل از تاسیس پایگاه نظامی ایران در خاک سوریه جلوگیری خواهد کرد. وی همچنین ادعا کرد که اگر ایران از خط قرمزهای ما رد شود، ما نه تنها به ایران، بلکه به نیروهای نیابتی این کشور نیز ضربه وارد خواهیم کرد. نتانیاهو در بخش دیگری از سخنان خود، نقشه‌ای از خاورمیانه را نشان داد که به ادعای خود نشان‌گر حضور نیروهای مورد حمایت ایران در سوریه، عراق، یمن و لبنان می‌شد و مدعی شد ایران قصد نفوذ در این کشورها را دارد.



محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پنجاه و چهارمین کنفرانس امنیتی مونیخ طی اظهاراتی ضمن ابراز خرسندی برای حضور در این نشست، گفت: سال گذشته ایران پیشنهاد ترتیبات امنیتی را در خلیج فارس اعلام کرد. وی افزود: برخی از همسایگان ما از این فرصت استفاده کردند برای اتهام وارد کردن به ایران.

ظریف در بخش دیگری از اظهاراتش خاطرنشان کرد: شکست داعش به این معنا نیست که ما به صورت کامل از ریشه تروریسم رها شده‌ایم. رئیس دستگاه دیپلماسی در بخشی از اظهاراتش به حمایت‌های به عمل آمده از صدام در تهاجمش به ایران در ۱۹۸۰ و حمله شیمیایی علیه ایرانیان و عراقی‌ها اشاره کرد. وزیر خارجه همچنین به تهاجم اسرائیل به لبنان و اشغال غیرقانونی فلسطین و تهاجم‌های هر روز به سوریه توسط این رژیم اشاره کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین عنوان کرد: سقوط جنگنده اسرائیلی در چند روز پیش نشان داد که اسطوره دولت شکست ناپذیر (اسرائیل) فرو ریخته است. وی به موضوع بمباران یمن توسط عربستان نیز پرداخت.

وزیر خارجه در بخش دیگری از سخنانش عنوان کرد: ما در منطقه خود از نتایج انتخاب‌های اشتباه متضرر می‌شویم. رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: معتقدیم ما خواستار منطقه‌ای قدرتمند هستیم، ما نمی‌خواهیم در منطقه هژمون باشیم، چرا که زمان

هژمون گذشته است. وی امنیت را وابسته به همکاری منطقه‌ای خواند. ظریف با اشاره به برجام خاطرنشان کرد: برجام یک مثال از تفکر بازی با حاصل جمع غیر صفر بود. رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه سخنانش عنوان کرد: ایران پیشنهاد مجمع گفت‌وگوی منطقه‌ای را داد و هنوز این پیشنهاد روی میز است چرا که تنها آلترناتیو برای این منطقه است. وزیر خارجه کشورمان گفت: ما باید درک کنیم که نیاز به اقدامات در همه زمینه‌ها برای تقویت اعتماد متقابل بین کشورهای حوزه خلیج فارس وجود دارد. ظریف همچنین همتایان خود در حوزه خلیج فارس را دعوت کرد برای عملیاتی کردن واقعی این پیشنهاد به ایران بپیوندند.

سباستین کورتس صدراعظم اتریش در سخنرانی در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت که در دهه‌های گذشته تهدیدهای



نظامی و خطرات تروریستی وجود داشتند اما بسیار دور بودند. وی افزود: «اما نسل من در اروپا باید متوجه باشیم که امنیت با حرف تامین نمی‌شود. وی با اشاره به بحران اوکراین و تحولات در جهان عرب و خاورمیانه و بحران پناهجویان آفریقا از مسایلی یاد کرد که همچنان حل نشده‌اند و بر اروپا هم تاثیر می‌گذارند و امکان دارد بدتر هم شوند.

تغییر موازنه قدرت دیگر موضوعی بود که صدر اعظم اتریش در ادامه سخنان خود به آن اشاره کرد و گفت که چین، تهدیدی برای آمریکا به عنوان قدرت اقتصادی جهان محسوب می‌شود. وی با به کار بردن این تعبیر که در گذشته ماهی بزرگ، ماهی کوچک را می‌خورد اما الان اینگونه است که ماهی که سریع حرکت می‌کند، ماهی کند را می‌خورد، به نوعی به تغییراتی که در موازنه قدرت و مناسبات جهانی ایجاد شده، اشاره کرد.

کورتس همچنین گفت که در سالهایی که وزیر خارجه بوده است متوجه شده که همچنان بحران در اروپا رشد داشته‌اند. وی که از منتقدان سیاست‌های پذیرش پناهجویان است، تامین امنیت درون اروپا را به امنیت مرزهای اروپایی مرتبط دانست و گفت که اروپا باید اجازه دهد که چه کسی وارد کشورهای اروپایی شود.

تجمع فعالان بحرینی مقابل ساختمان کنفرانس امنیتی مونیخ



گروهی از فعالان بحرینی در برابر هتل محل برگزاری کنفرانس امنیتی مونیخ تجمع کرده و جنایات آل سعود و آل خلیفه در یمن و بحرین را محکوم کردند.

نقل از شبکه تلویزیونی المسیره، فعالان بحرینی مقابل هتل "بایریش هوف" محل برگزاری کنفرانس امنیتی مونیخ تجمع اعتراض آمیز برگزار کردند. آنها تصاویر و

پلاکاردهایی را در دست داشتند و خواهان توقف تجاوزگری عربستان با مشارکت رژیم بحرین علیه یمن شدند. حاضران در تجمع، در محکومیت تجاوزگری ائتلاف متجاوز تحت فرماندهی عربستان به یمن شعار دادند. آنها همچنین علیه رژیم آل خلیفه در بحرین و جنایاتش شعار داده و از کشورهای غربی خواستند تا حمایت خود از رژیم‌های عربستان و بحرین بویژه

حمایت تسلیحاتی خود را متوقف کنند. شرکت کنندگان در تجمع تاکید کردند که رژیم آل سعود و رژیم آل خلیفه جنایت‌های ضد بشری مرتکب می‌شوند و حقوق بشر را به طور گسترده نقض می‌کنند.

فرجام سخن:

کنفرانسی که قرار بود به "امنیت جهان" بیانید، خود تصویری تیره از ناامنی به دست داد. از جمله، این کنفرانس نشان داد روی آمریکا همچنان نمی‌توان حساب کرد، وزیر خارجه روسیه هم با ژستی آشتی‌ناپذیر در آن شرکت کرد و رژیم صهیونیستی و عربستان هم از این فرصت برای حمله و متهم کردن ایران بهره بردند. همان‌گونه که گفته شد، سیاست‌های دونالد ترامپ، مناسبات آمریکا و اروپا، بحران خاورمیانه، افزایش بودجه ناتو، اختلاف‌های روسیه و غرب و خطر بروز جنگ میان ایران و اسرائیل از مهمترین بحث‌های این دوره بودند، اما از این همایش سه روزه نتیجه روشنی در موارد فوق حاصل نشد. در نشست امسال کنفرانس امنیتی مونیخ، بحث‌هایی که بر سر افزایش بودجه دفاعی کشورهای اروپائی عضو ناتو در گرفت نشان از شکاف‌های عمیق در پیمان آتلانتیک شمالی داشت. در حالی که مایک ینس قائم مقام دونالد ترامپ و ینس اشتولتنبرگ دبیرکل ناتو از اعضای اروپائی این پیمان می‌خواستند سقف بودجه دفاعی را هرچه زودتر به دو درصد در آمد ناخالص ملی خود برسانند. آنگلا مرکل صدراعظم آلمان این امر را مشروط به شرایطی ویژه دانست و قائم مقام وی زیگمار گابریل در بنیاد با آن مخالفت ورزید. اما سخنان سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه از انتقاد فراتر رفت و لحنی تند و خصمانه علیه ناتو داشت. لاوروف ناتو را متهم کرد که با گسترش خود در شرق اروپا امنیت جهان را به خطر انداخته است. وی گفت که ناتو در مغز و قلب، یک سازمان متعلق به دوران جنگ سرد است و "دوران حکمرانی باشگاه‌نخبگان آمریکا" بر جهان سر آمده است. این مسئله نشان از اختلاف بین کشورهای غربی با هم و البته با روسیه دارد. اختلاف بین کشورهای خاورمیانه نیز جنبه دیگر این کنفرانس بود. کار به جایی رسید که نتانیاهو عملاً برخلاف قواعد حقوق بین‌الملل، ایران را به حمله نظامی تهدید کرد. به هر حال موارد فوق نشان داد کنفرانس امنیتی مونیخ تقریباً دست‌آوردی نداشت.

باید بر این نکته اذعان داشت که در این کنفرانس وزیر امور خارجه ایران آقای دکتر ظریف نیز حاضر بود و صحبت کرد، بازتاب سخنان ایشان در مقابله با حملات بعضی از کشورها علیه ایران موثر و بازتاب خوبی داشت حال که این نشست‌ها تبدیل به موفقیت‌هایی برای تاثیرگذاری بر مسایل بین‌المللی شده شایسته است با برنامه دقیق و موثرتری این گونه نشست‌ها پیگیری شود. در نشست‌های سه روزه کنفرانس امنیتی مونیخ امسال، ده‌ها تن از رهبران سیاسی جهان سخنرانی کردند. اما فقط امضای یک بیانیه مشترک از سوی روسای سرویس‌های اطلاعاتی آلمان، فرانسه و بریتانیا به عنوان یکی از دستاوردهای این نشست قابل عرضه است و بقیه اجلاس به اختلاف اعضا گذشت.

منتظر ارایه نظرات و پیشنهادات تکمیلی شما نخبگان و کارشناسان گرامی خواهیم بود.

رصدفانه (روابط بین‌الملل مجمع جهانی صلح اسلامی)